30 Las palabras de dicho Luis de la Concepcion en dicho indice, verb. Dispensatio, son: Causa motiva, ut Pontifex ad contrahendum Matrimonium dispenset, vicia in omni enanti mibi videtur, est ne, quod hec v. g. femina, nisi dispensetur, impura remanebit equali: vnde sibi allegatur paupertas, sive infirmitas, sive infamia, vel quidquid aliud: hec postus sunt probationes causae motiva, quam motiva causa. Et quod licet id quod allegatur, nunquam probatur, causa motiva sit falsum, si tamen vera verum fuit, quod femina impura reman-

sur sit, nisi dispensetur, vel dispensatio, pagin. 45. c. 14. per totum. Hasta aqui dicho Autor.

31 Y en la pag. 45. num. 3. prueba, y explica lo mismo con las palabras siguientes: Nam Pontificis mens eo tendit, ut Maria impura non maneat: ergo parum refert hoc alio ex capite, illi non relato, amovatur se aliunde re vera sustinuit est. Et non potest dispensatione, Ma la impura remaneat. Itaque causa finalis in predicta, & similibus dispensatione, semper est, Mariam impuram fore mansuram, nisi dispensetur. Camque de hoc, quod pro final, & vicia in omnibus dispensationibus, causa, allegatur, Pontifex probationem requirit, hinc est, quod aliquando probatur hec causa, a legata paupertate, aliquando, proposito corporis defectu aliquando, aliquando (et si raro) allegata aliam criminis infirmitate: aliquoties proposita convenientia de preparatione Præputio, & sanguinis, &c. Que omnia, & singula, non sunt cause finales, sed finalis causa vicia (id est impuram fore mansuram feminam talem) probationis. Hacia aqui el dicho, que profigue otras cosas bien del intento: y Sanchez dice lo mismo, ubi supra, a un dado que dicha cau la final (nempe que sit impura mansura) se verifique de otro principio, que el vnicamente alegado falso: Nempè, ex eo quod sit granda, & vicia ex alio Matrimonio habeat, vel sit deformis, aut de aliquo crimine infamata, et illud punita, &c. Vide illo: ergo, &c.

32 Y si preguntares, por donde se ha de regular, y hazer juicio, que sea vn Matrimonio igual Resp. que para esto se debe atender, no solo à la igualdad en: calidad, y riqueza, sino tambien à las costumbres del varon, que no aya mucha desigualdad en la edad, o que el varon no tenga hijos de otro Matrimonio, o que no sea de alpera condicon: Así lo tiene, y prueba Sanch. lib. 4. disp. 26. a num. 25. usque ad 27. y lib. 8. disp. 19. num. 15. donde concluye, que todas estas cosas constituyen desigualdad en los Matrimonios; y q quanto la muger fuere de peor condicon, y natural menos tolerable, tanto mas necesita de marido, que sea de condicon apacible, y natural blando, para que puedan vivir en paz, como conviene al tanto estado del Matrimonio.